OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del

Saldo Final

Variacion del

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

4,301,739,027

593,770,918
585,179,429
8,591,489

o O O O O

3,707,968,109
0

0
2,649,704,638
1,057,320,976
942,495

0

0
0
0

6,535,763,727

6,531,813,053
3,777,855,232
2,753,957,821

o O O O O

3,950,674
0

0
3,493,886
456,788

o O O O O

Periodo
6,288,173,516

6,284,679,630
3,678,769,450
2,605,910,180

o O O O O

3,493,886
0
0
3,493,886

o O O O O O

4,549,329,238

840,904,341
684,265,211
156,639,130

o O O O O

3,708,424,897
0

0
2,649,704,638
1,057,777,764
942,495

0

0
0
0

Periodo
247,590,211

247,133,423
99,085,782
148,047,641

o O O O O

456,788

456,788

o O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

CP. Gilberto Mendoza Jiménez

Director de Administracion de la Secretaria de Salud y O.P.D.

Salud de Tlaxcala



