

**OPD SALUD DE TLAXCALA**  
**Estado Analítico del Activo**  
**Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
<b>ACTIVO</b>	<b>4,301,739,027</b>	<b>6,535,763,727</b>	<b>6,288,173,516</b>	<b>4,549,329,238</b>	<b>247,590,211</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>593,770,918</b>	<b>6,531,813,053</b>	<b>6,284,679,630</b>	<b>840,904,341</b>	<b>247,133,423</b>
Efectivo y Equivalentes	585,179,429	3,777,855,232	3,678,769,450	684,265,211	99,085,782
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	8,591,489	2,753,957,821	2,605,910,180	156,639,130	148,047,641
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
<b>Activo No Circulante</b>	<b>3,707,968,109</b>	<b>3,950,674</b>	<b>3,493,886</b>	<b>3,708,424,897</b>	<b>456,788</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,649,704,638	3,493,886	3,493,886	2,649,704,638	0
Bienes Muebles	1,057,320,976	456,788	0	1,057,777,764	456,788
Activos Intangibles	942,495	0	0	942,495	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	0
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

---

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses  
 Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

---

CP. Gilberto Mendoza Jiménez  
 Director de Administración de la Secretaría de Salud y O.P.D.  
 Salud de Tlaxcala